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Vores forventning til 2023 var, at vi kunne 
opnå det samme aktivitetsniveau som åre-
ne før Corona. Det lykkedes, vi fik igen 
gang i kor, konfirmander, babysalmesang 
og de øvrige arrangementer. Med ihærdig 
indsats, fra vores utrættelige frivillige og 
medarbejdere. En stor tak for det. 

2024 bliver et spændende år i Pastoratet. 
Vi skal i første kvartal fejre nogle af Kir-
kens store højtider, og så præsenterer vi 
en række nye og spændende aktiviteter og 
arrangementer, udover de allerede eksi-
sterende og så er det også i år, vi skal have 
afholdt valg til menighedsrådet.

På aktivitetssiden er der nye og spænden-
de programmer for Akademiet og kvin-
dekredsen, og har man lyst til at synge, så 
har man muligheden, uanset hvor man 
er i livet; vi har Babysalmesang, spire- og 
juniorkor for dem i 0.-5. klasse, ’Med på 
moderne’ for de voksne og ’Sangtus’ for 
de modne og selvfølgelig fællessang hver 
onsdag på Plejecenter Porsebakken. 

Herudover kan du deltage i morgenbøn 
i Ledøje Kirke, Bibelstudiekreds, mini-
konfirmand for dem i 3. klasse, Torsdags-
spisning og filmklub for voksne, og som 
noget nyt har vi også fået ’Kristen Film-
klub’, der mødes ca. én gang om måneden 
og ser film med et kristent tema. Der er 
absolut ingen grund til at kede sig, hvis 
man bor i Ledøje-Smørum Pastorat.

Og, som nævnt, er det i år, vi skal holde 
valg til menighedsrådet i Ledøje-Smørum 
Pastorat. Der afholdes i september 2024.  

Så endnu engang skal der lyde en opfor-
dring til alle medlemmer af Folkekirken 
i Pastoratet at overveje, om det er noget 
for dem at sidde i Menighedsrådet. Som 
medlem af menighedsrådet er man med 
til at træffe beslutninger om kirkerne, 
konfirmandhus, økonomi, ansættelser og 
mange andre spændende ting. Vil du vide 
mere om arbejdet i menighedsrådet er du 
velkommen til at kontakte mig på tele-
fon 4027 2111 eller via e-mail: soeren@
slotsaa.dk

De bedste hilsner og på gensyn i Kirker 
og Konfirmandhus til et nyt og spænden-
de år.

Godt nytår!

   

Præsterne

Edith Thingstrup, sognepræst, kbf.
Telefon: 2170 5020 (fredag er fridag)
E-mail: ehta@km.dk 

Mads Weng, sognepræst
Telefon: 2334 0621 (mandag er fridag)
E-mail: mpw@km.dk

Peter Otken, sognepræst
Telefon: 4412 7978 (mandag er fridag)
E-mail: otk@km.dk

Brian K. Schønberg, sognepræst og  
daglig leder. 
Telefon: 2974 5221 (mandag er fridag)
E-mail: brks@km.dk

Kirkekontoret 

Åbent for personlig og telefonisk henven-
delse mandag-fredag kl. 9-13.
Telefon: 4465 1179
E-mail: kirkekontor@lskirke.dk
Adresse: Flodvej 73 E, 2765 Smørum

Kirkegårdene

Tlf.: 4497 1733 
E-mail: kirkegaard@lskirke.dk
Ledøje Kirke, Kirkevej 6, 2765 Smørum
Smørum Kirke, Kirkevangen 4, 2765 Sm.

Menighedsrådet

Søren Slotsaa, menighedsrådsformand
Telefon: 4027 2111
E-mail: soeren@slotsaa.dk

Bent Ravn, næstformand 
Telefon: 4034 3435 
E-mail: bent.ravn@hotmail.com

Lars Friis, kirkeværge
Telefon: 2271 9599
friis@ledoeje.dk
_______________________________

Kirkeklokken udgives af  
Ledøje-Smørum Menighedsråd

Ansvarshavende redaktør:  
Brian K. Schønberg
Layout:  
Martin Savery, Marusa Design

Deadline for næste nummer: 
1. marts 2024

Har du lyst til at lære mere om kirke og 
kristendom kan du besøge vores præsters 
medier:
Pastor Mads Weng har en podcast: 
“Den teologiske tyv”. 
Pastor Brian Schønberg har bloggen: 
pastorschoenberg.com

Ønsker du at annoncere i Kirkeklokken, 
kan du kontakte Brian K. Schønberg på 
telefon 2974 5221 eller brks@km.dk
Annoncer til bladet bedes fremsendt som 
pdf-filer. Ved at annoncere er du med til 
at hjælpe os, så vi kan gøre flere opmærk-
somme på de mange gode tilbud vi har 
for alle i sognene.

Kirkeklokken husstandsomdeles til  
Ledøje og Smørum sogne.

Kirkernes hjemmeside: 
ls-kirker.dk

Formandens klumme

Søren Slotsaa 
Fmd. f. Ledøje-Smørum  
Menighedsråd
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Ledøje Kirke har en fantastisk bibel fra 
1633. Biblen blev sikkert foræret til Ledø-
je Kirke af kong Christian 4., da Ledøje 
og Smørum sogne på dette tidspunkt var 
krongods. Kongen ejede altså sognene.

Ledøjes bibel er netop blevet restaureret 
af nationalmuseet, da et hjørne af messing 
var faldet af. Flere andre messingbeslag 
var ved at gå løs og sømhovederne stak 
ud, så man kunne rive sig til blods. Også 
læderindbindingen trængte til en profes-
sionel hånd, så biblen igen kan se fin og 
flot ud, når den lægges frem i kirken til 
kirkelige handlinger. Biblen er nu tilbage i 
kirken. Til daglig ligger biblen sikkert bag 
lås og slå.

Historien om biblen.
Christian 4.s bedstefar, Frederik 2., fik 
trykt den første bibel på dansk i 1551. 
Chr. 4.s bibel er næsten magen til. Den 
har dog fået tilføjet versenumre, som har 
gjort den væsentligt lettere at finde rundt i. 

Kobberstikkene er også de samme, da 
det lykkedes de to trykkerier, der stod for 
opgaven at købe de gamle trykmatricer. 
Kobberstikket i biblen af Chr. 4.s portræt 
er naturligvis fra 1633.

Opgaven med at trykke 2000 eksemplarer 
biblen blev udbudt til de to store trykke-
rier i København. Opgaven blev dog for 
dyr og tidskrævende for dem hver især, 
så kongen besluttede at de skulle trykke 
biblen sammen. Den beslutning gik nok 
ikke i dag, men kongens magt var meget 
stor, trods det at enevælden jo endnu ikke 
var indført. 

Prisen blev besluttet til 7 rigsdaler pr. 
trykt side – altså i 2000 eksemplarer. Der 
er ca. 1500 sider i bibelen, så det var en 
meget stor ordre. 

Hver bibel vejer 8 kilo, hvoraf de ca. 7 
kilo er papir. Så det drejede sig altså om 
ca. 14 ton papir. En meget stor mængde 
papir for den tid.

På den tid benyttede man kobberstik til 
tryk af billeder (tegninger) og alle tekster-
ne blev sat enkeltvis med blybogstaver. 

Ledøje Kirkes Christian 4.-bibel fra 1633

Af Lars Friis, Kirkeværge i Ledøje-Smørum pastorat
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ned til 6 rigsdaler, og 10 år senere igen til 
4 rigsdaler. 

I 1680 var bibelen udsolgt da restoplaget 
blev solgt billigt. Kirkerne og stifterne fik 
at vide at de ville få pengene tilbage, når 
biblerne var solgt. Men det skete aldrig. 

Christian 4. var jo også længe død, da de 
sidste bibler blev solgt.

Optællinger har vist, at der i dag eksiste-
rer ca. 200 kendte Christian 4.-bibler. 130 
stk. i Danmark og 53 i Norge, hvoraf kun 
de 4 eksemplarer er komplette. Ledøjes 
bibel er fuldstændig komplet og er et 
meget smukt eksemplar. Eksemplarer 
af Christian 4.s bibel kommer jævnligt 
på auktion. Et sørgeligt eksemplar er for 
tiden til salg i USA for 12.000 $. 

Ledøjes bibel har været konserveret flere 
gange gennem tiden, senest i 1960’erne er 
konservatorens bedste bud. Vi håber, at 
Ledøjes bibel bevares i mange hundrede 
år endnu.

Efterskrift
Engang først i 1980’erne blev Ledøjes 
bibel stjålet. En forretningsrejsende havde 
en ”hobby” med at stjæle fra de kirker 
han kom forbi. 

På den tid var mange kirker åbne, men 
graveren holdt naturligvis øje med kirken 
i åbningstiden. Den forretningsrejsende 
fik lokket ud af graveren ved Ledøje Kir-
ke hvor bibelen blev opbevaret, og brød 
næste nat ind i kirken og stjal bibelen. 

Nogle år senere fandt tyvens kone bibelen 
i en spagnumpose under en brændestabel. 
Hun indleverede bibelen til politiet og 
angav samtidigt sin mand som tyven der 
stjal fra kirkerne. Bibelen havde fået lidt 
fugtskader, men en tur til Nationalmuseet 
i Brede fik også dengang bibelen til at se 
flot ud. 

Så vi er faktisk meget heldige med fortsat 
at eje vores egen Chr. 4.-bibel fra 1633.

Det lykkedes for de to trykkerier at 
erhverve de originale kobberstik til tryk af 
de smukke tegninger i bibelen. Prisen for 
lånet af kobberstikkene var 3 færdigtrykte 
bibler. Så vidt vides findes de gamle kob-
berstik ikke mere. De er sikkert smeltet 
om, som så meget gammelt kobber jo 
bliver. Kobber har sikkert også været dyrt 
dengang. 

Ved den nylige konservering brugte kon-
servatoren, Mette Humle Jørgensen, noget 
af sin fritid på at aftegne vandmærkerne 
i papiret. Det viste sig at der er en del 
forskellige vandmærker på siderne. Både 
Chr. 4.s monogran, men også flere udga-
ver af den franske lilje. Hendes forskning 
af vandmærkerne er ikke afsluttet, men 
mon ikke der er leveret papir fra flere 
papirproducenter langvejs fra, for at dæk-
ke det store behov.

Prisen på biblen
Bibelen er en såkaldt foliobibel. Den er 
altså noget større end A4. For at finansie-
re trykningen skulle hvert af de dengang 
8 stifter i Danmark inkl. Nordtyskland, 
Norge og de svenske besiddelser betale 
1000 rigsdaler. 

Stifterne sendte regningen videre til kir-
kerne. Det var kirkerne ikke begejstret for. 
Det var en stor sum, der skulle udredes 
for hver kirke. I runde tal skal vi regne 
med, at 1 rigsdaler svarer til lidt over kr. 
10.000 i dagens priser. Så det var en vold-
som sum. 

Da biblen var færdigtrykt i 1633 blev 
prisen sat til  7 rigsdaler pr. eksemplar. 
Mange kirker havde derfor slet ikke råd 
til at købe en bibel. Så afsætningen var 
ikke så stor. Prisen blev 10 år senere sat 
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Den 22. februar 2022 angreb Rusland 
Ukraine, og den danske regering beslut-
tede at udsende over 800 soldater til Let-
land som en del af NATO’s forsvarsplan, 
som skal afskrække Rusland fra yderligere 
aggression.

Fra oktober 2022 til april 2023 var det 1. 
Panserinfanteribataljon fra Den Konge-
lige Livgarde, som var udsendt til Camp 
Valdemar ca. 25 km uden for Letlands 
hovedstad Riga. Peter Otken var udsendt 
som præst sammen med soldaterne. 

Også i en teltlejr i 
Letland skal præ-
sten være præst og 
sørge for ugentlige 
gudstjenester, felt-
gudstjenester under 
øvelser og samtaler 
med de soldater, der 
har brug for en sam-
tale. Men derudover 
skal præsten også 
deltage i bataljonens 
militære aktiviteter, 
stå for samarbejdet 
med feltpræsterne 

fra Letland og de andre NATO-lande og i 
øvrigt prøve at gøre sig nyttig. 

Udsendelsen gav også mulighed for at 
lære noget om Letland og om landets 
historie og kultur, der er meget præget 
af 50 års russisk besættelse og en deraf 
følgende stærk vilje til aldrig igen at ville 
give køb på sin frihed.

Mandag d. 12. februar 2024 kl. 13:00-15:30

Feltpræst for Danmark
Med sognepræst i Ledøje-Smørum Peter Otken

»Jeg har været i Sverige« er der nogen, 
der siger, når de har været et smut over 
Øresundsbroen. Men meget i Skåne er jo 
slet ikke typisk svensk, og folk, der kun 
kender »Sverige« fra ture til Skånelandene 
– altså Skåne, Halland og Blekinge – ved 
faktisk slet ikke, hvad Sverige er. For Skå-
nelandene ligner i virkeligheden på man-
ge punkter Danmark mere, end de ligner 
det egentlige Sverige, især når man ser på 
historien og kulturarven.

Og det er ikke så underligt, for Skåne-
landene var jo længe en del af Danmark. 
Nemlig lige indtil 1658, hvor Sverige ero-
brede disse gamle danske landsdele, hvor-
efter en forsvenskning begyndte. Men 
samlet set har Skånelandene dog endnu 
været en del af Danmark i længere tid, 
end de har hørt under Sverige, hvilket er 
tankevækkende.

Og det er denne del af Skånelandenes 
historie, som vi i dette foredrag vil dykke 
ned i. Man får at høre om, hvad dette 
gamle Østdanmark har til fælles med 
resten af Danmark, om de fælles rødder 
og den fælles historie. Om hvad det var, 
der bandt landsdele og folk sammen 
inden 1658 – og et stykke tid efter. Og 
der bliver fortalt om den del af vores 
danske kulturarv, som skyldes datidens 
landsmænd fra Skånelandene. Men vi skal 
naturligvis også høre om det, der er sær-
egent for Skånelandene.

Akademiet
Akademiet er for alle der vil høre spændende foredrag indenfor en bred vifte af emner. 
Kom og tilbring en hyggelig eftermiddag i godt selskab i Konfirmandhuset, Flodvej 73. 

Alle er velkomne. Gratis adgang.

Mandag d. 15. januar 2024 kl. 13:00

Akademiet Skånelandene – det gamle Øst-Danmark
Med Henrik Adam Wagner



10 11

Mandag d. 11. marts 2024 kl. 13:00-15:30

Troubadouren René Schmidt: Folkesange fra nær og fjern
Med René Schmidt

René Schmidt synger, spiller og fortæller 
- og skaber et helt univers med forskellige 
tider, steder og stemninger.

Disse folkesange som bliver fortolket på 
det danske sprog vil være med til at skabe 
en atmosfære af hygge og nostalgi. Alle vil 
kunne nynne med på denne musikalske 
rejse, som også byder på små lystige anek-
doter om forfattere og komponister. 

René Schmidt har gennem årene kompo-
neret musik til mere end 600 TV-udsen-

delser og samarbejdet med en bred vifte 
af kendte danske skuespillere. 

Typisk kender man ikke komponisten bag 
den slags musik, men nu kommer vi til 
at kende ham mere og mere – i hvert fald 
som troubadour og entertainer. 

Og mon ikke han eventuelt giver sin nye 
Bornholmersang ”Bornholm vor folke-
kære ø”

Mandag d. 26. februar 2024 kl. 13:00-15:30

Livet med en alkoholisk far – og sorgen ved tabet
Med Marie Brixtofte

Marie vil i dette foredrag fortælle om, 
hvordan det var at vokse op med en far, 
der drak. Hun giver sit publikum en ærlig 
indsigt i misbruget, omsorgssvigtet og løf-
tet til sig selv om at holde på hemmelig-
heden og beskytte sin far, Peter Brixtofte, 
og hans omdømme. Marie levede i mange 
år med frygten for, at det ville være hen-
des skyld, hvis faren døde af misbrug. 
Peter Brixtofte døde i sidste ende i 2016, 
og derfor beretter Marie også om, hvor-
dan hun rejste sig igen, efter hun var ble-
vet væltet omkuld af den store sorg.

Farens misbrug og død har haft efterføl-
gende påvirkninger på Marie og hendes 
liv – både på godt og ondt. Marie vil f.eks. 
give mulighed for, at hun og publikum i 
fællesskab kan reflektere over, hvilke stra-
tegier vi som børn benyttede for at over-
leve og få mest mulig kærlighed fra vores 
omgivelser. Det er strategier, som virkede 
i årene som børn, men de kan spænde 
ben for os som voksne.

I den sidste halve time har publikum 
mulighed for at stille spørgsmål. 
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Kristen Filmklub

Kristen Filmklub viser dokumentar- og 
spillefilm med et kristent tema.

Vi mødes den tredje torsdag i måneden 
kl. 9.00 (dog den 4. torsdag i februar pga. 
vinterferie)

Inden filmen går i gang er der en kort 
introduktion.

Vi serverer en kop kaffe og et stykke kage 
til filmen.

Det koster kr. 25,- pr. halvår at være med-
lem af Filmklubben.

Kommende film:
18. januar – Ordet af Carl Th. Dreyer
22. februar – Athos – dokumentarfilm 
om munkene på Athos.
21. marts – The Passion of The Christ 
– Mel Gibsons film om Jesu lideleses-
historie.

 

Flodvej 73E 
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Julefejringen er netop overstået, og snart 
står vore andre højtider for døren, faste-
lavn, påske, Kristi Himmelfart og pinse. 

For de fleste mennesker er julen den 
største højtid. Og det er da også den mest 
festlige, når man ser sig omkring. Butik-
kerne stråler med glaskugler og julehjer-
ter (stjerner og engle undgås som regel 
for ikke at støde ikke-kristne kunder – og 
det vigtigste er jo omsætningen) og har 
stribevis af gode tilbud til julegaverne. Og 
i de små hjem landet over er der pyntet, 
måske er julekrybben med den hellige 
familie sat op og vi hygger os med familie 
og venner og for mange er kirkegang jule-
aften, med de mange gode salmer, en fast 
tradition.

Men har du tænkt over, hvorfor vi ikke 
viser Påsken samme opmærksomhed, 
som vi viser julen? 

Påske er det altafgørende i kristendom-
men. Det er påsken, der sætter det hele 
i perspektiv. Det er påsken der gør, at 
julen har nogen betydning. At Gud lader 
sig føde som menneske i Jesus Kristus 
julenat, og at Gud kommer til os i et lille 
barn, er et under, der overgår al forstand. 
Men det er først med Jesu lidelse, død og 
opstandelse, at det står klart, hvem Han 
er; at Jesus ikke bare er et almindeligt 
menneske – men Gud selv! Var Jesus ikke 
død på korset langfredag og stået op fra 
de døde påskemorgen, ville alt andet have 
været ligegyldigt – så havde Han været 

et nyfødt barn, som vi alle har været, og 
et almindeligt menneske som vi alle er 
– kort sagt, der havde ikke været noget 
bemærkelsesværdigt ved Ham. 

Det er med opstandelsen Påskemorgen, 
at Gud viser os, at Han har overvundet 
døden. Det er med opstandelsen påske-
morgen, at vi får visheden om, at Jesus 
var sand Gud og sandt menneske. Det 
er med opstandelsen Påskemorgen, Han 
giver os løftet om, at hvis vi tager imod 
Jesus Kristus som Herre og Frelser, får vi 
evigt liv sammen med Gud – det er løftet 
om, at livet ikke slutter, når vi går bort fra 
denne jord. Det er opstandelsen påske-
morgen, der peger tilbage på julen som 
noget særligt: At det var her Gud kom til 
os i Jesus Kristus og gik rundt blandt os 
og talte med os som en bror, en søn og 
en far.

Det er løftet fra Påskemorgen, vi hører 
hver eneste søndag i Kirken.

Den engelske forfatter Charles Dickens 
skrev historien ”Et Juleeventyr”, som 
mange nok kender. Historien handler 
om den menneskefjendske, nærige og 
jule-hadende forretningsmand Scrooge, 
der får besøg af tre ånder; fortidens ånd, 
nutidens ånd og fremtidens ånd (Fader, 
Søn og Helligånd). De viser ham, hvordan 
han har forsømt at bruge livets gave ved 
sin egoisme og grådighed, og hvordan 
hans fremtid ser ud, hvis han fortsætter 
ad samme spor. Da Scrooge vågner jule-

Præsten skriver

Fejrer du påsken, som du fejrer julen?

morgen, lægger han sit liv om og bliver 
den mest gavmilde og næstekærlige mand 
London havde kendt. Og så slutter Dick-
ens historien med at fortælle om Scrooge, 
at “han forstod at holde julen”. Det er dét 
udtrykket ’at holde jul’ betyder. At holde 
jul er ikke bare at fejre julen juleaften. 
At holde julen vil sige at bevare det glæ-
delige budskab om Frelserens fødsel året 

igennem, at sprede næstekærlighed og 
glæde og at dele ud af sin egen overflod 
til andre.

Så lad os i det nye år ’holde jul’ hele året 
– så får påsken og alle de andre dejlige 
højtider en helt ny betydning.

Pastor Schønberg

Gå en tur – og tag del i Folkekirkens 
Nødhjælps Sogneindsamling søndag den 
10. marts 2024.

På indsamlingsdagen i 2023 gik 10.000 
mennesker i hele Danmark på gaden for 
at samle ind til fordel for mennesker i 
katastroferamte områder som Afrikas 
Horn, Ukraine og de jordskælvsramte 
områder i Tyrkiet og Syrien. 

Vær med til at sikre mennesker en mulig-
hed for at opnå en daglig indkomst eller 
at få hjælp til at genetablere omstyrtede 
hjem efter katastrofer. Deltag i Ledø-
je-Smørum Sogn på næste indsamlings-
dag søndag den 10. marts 2024. 

Sidste indsamling i marts 2023 fik jeg 
som indsamlingsleder for Folkekirkens 
Nødhjælp hjælp af mange af Ledøje-Smø-
rums kommende konfirmander på en 
frisk forårsdag. Jeg vil gerne opfordre 
dette års kommende konfirmander til at 
gå en tur, to eller flere sammen, måske 
tage en forælder med. Andre i sognet vil 
jeg også opfordre til at gå en tur med ind-
samling for Folkekirkens Nødhjælp. 

Kontakt Ledøje-Smørum Sogns indsam-
lingsleder (og menighedsrådsmedlem) 
Birgit Kragh Larsen fra midt i januar på:  
birgitkl@outlook.dk eller 2177 5748. 

Se eventuelt www.blivindsamler.dk 

Jeg håber at høre fra jer.

Venlig hilsen
Birgit Kragh Larsen

Sogneindsamling 2024
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Kvindekredsen 

Kvindekredsen ønsker at skabe et varmt 
miljø for kvinder i alle aldre i et kirkeligt 
fællesskab.

Vi begynder altid med en kort andagt og 
en sang. Efter foredraget nyder vi kaffe og 
kage. 

Vi udvider gerne kredsen, og interessere-
de er meget velkomne.

Kommende datoer:

4. januar  
Besøg af Dan Monson som fortæller om 
arbejdet i Blå Kors.

1. februar  
Anna Marie Lauenstein fortæller om 
Danmissions arbejde bl.a. i Tanzania.

7. marts 
Foredrag ved Stella Melgaard om hendes 
engagement i Pakistan

4. april 
Foredrag af Majken Strømme Rokni over 
emnet: ”Kvinderne i Jesus Familietræ”.

2. maj 
Vi tager på udflugt.

Yderligere oplysninger kan fås ved hen-
vendelse til:
Kirsten Møberg, tlf. 2878 6783
Vibeke Christensen, tlf. 2659 9714
Anne Grethe Strømme, tlf. 2836 1455

Menighedspleje

Hos Ledøje-Smørum Menighedspleje kan 
du søge om økonomisk hjælp i forbindel-
se med konfirmation, begravelseshjælp. 
jul, ferier og ved akut behov.

Du finder vores ansøgningsskema i kir-
kernes våbenhuse, konfirmandhusets 
indgangsparti eller på vores hjemmeside 
www.lskirker.dk. Du kan også kontakte 
en af præsterne (se kontaktoplysninger 
forrest i bladet).  

Hjælp menighedsplejen med at hjælpe 
andre.

Ønsker du at støtte Menighedsplejen kan 
du indbetale din donation til Menigheds-
plejens konto: 
 
Arbejdernes Landsbank  
Reg.nr. 5339  
kontonr. 0000244764  

eller aflevere dit bidrag (anonymt) kon-
tant i en kuvert til kirkekontoret (Flodvej 
73E, 2765 Smørum)

Nørklecafé

Vi mødes i Konfirmandhuset hver anden 
mandag kl. 13-16.

Vi fremstiller ting til vores julemarked i 
november, alt imens vi hygger os, drikker 
kaffe og snakker sammen.

Nogle af de ting vi fremstiller er strikket, 
hæklet, syet og fremstillet i patchwork og 
hvad vi ellers kan finde på.

Skulle du være interesseret i at være med, 
er du meget velkommen. Og har du andre 
ting end nævnte, som du har lyst til at 
deltage med, så kom gerne forbi og lad os 
tale om det.

Kommende datoer:
8. januar 
22. januar 
5. februar
19. februar 
4. marts  
18. marts¨
15.april 
29. april

Hilsen os i Nørklecaféen
Vibeke, Ilse og Anne Grethe
Kontakt os for evt. på: 2836 1455 / 2659 
9714 / 2982 0801

Sjælesorg… 

Tal med præsten om det, der tynger.

Alle mennesker vil i løbet af deres liv 
opleve modgang og svære perioder, 
måske i forbindelse med dødsfald, skils-
misse, kærestesorger, problemer i hjem-
met eller andet.

Uanset hvad dit problem er eller, hvor 
gammel du er, kan du altid kontakte en 
præst, hvis du ønsker en fortrolig snak, 
om det der tynger eller nager. Præsten har 
tavshedspligt, hvilket vil sige, at du er sik-
ret fortrolighed.

Du finder kontaktoplysninger på præster-
ne forrest i bladet
.

Babysalmesang i 
Smørum Kirke

Torsdage fra kl. 10.00-12.00

Kom og vær med til en sansestimulerende 
oplevelse med din baby, når vi synger og 
leger med de mindste. Vores organist Ole 
Schousboe spiller og kirkesanger Ingrid 
Ramnefjell synger for og med jer og jeres 
børn, imens vi vugger, laver fagter, bevæ-
ger os og danser med de små.

Bagefter vil der være tid til snak og hygge 
med de andre forældre over en kop kaffe/
the.

Kommende datoer:
11.1., 18.1., 25.1.
1.2., 8.2., 22.2., 29.2.
7.3., 14.3., 21.3.
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Fællessang på 
Porsebakken

Hver onsdag kl. 10.30 er der Fællessang på 
plejehjemmet Porsebakken, Nybøllevej 
11A, 2765 Smørum.

Vi synger salmer, sange og viser fra gamle 
– og ikke så gamle – dage. Bagefter drik-
ker vi kaffe, spiser kage og hyggesnakker. 

Ofte hører vi også en genfortælling af 
evangeliet til om søndagen. Det virker 
ofte som en anderledes, men meget 
autentisk form for gudstjeneste, der er i 
øjenhøjde med smil, grin og spørgsmål.
Vi kommer som kirkens personale, men 
håber at flere fra menigheden har lyst til 
at komme og synge og være sammen, for 
vi ser, at det betyder meget for beboerne.

Fællessang på Porse-
bakken med legestue

Hver den første onsdag i måneden afhol-
der vi musikalsk legestue for små børn 
sammen med beboerne på plejehjemmet 
Porsebakken.

Der er åbent fra kl. 10.15, og vi synger fra 
kl. 10.30.

Er du på barsel, går hjemme med dit barn 
eller holder en fridag med barn eller bar-
nebarn, så kom og tilbring en hyggelig 
stund i godt selskab.

Datoer:
3. januar, 7. februar og 6. marts.

Det er gratis og kræver ingen tilmelding. 
Vi sørger for lidt snacks.

Hver tirsdag morgen er der morgenbøn i 
overkirken i Ledøje Kirke kl. 08:30.

Kan du også have lyst til en pause fra 
hverdagens gode men hektiske tempo? 

Trænger du til at stoppe op og mærke 
roen falde over dig? 

Overkirken i Ledøje sætter rammen for, 
at vi i fred og ro har mulighed for bøn og 
kontemplation og høre kommende søn-
dags evangelium, som vi kan grunde over. 

Sognepræst Mads Weng leder bønnen.
      

Morgenbøn i Ledøje 

Med på noderne

“Med på noderne” er et kor af voksne som 
synger sammen.

Skulle du have lyst til at synge i kor med 
os, kan du henvende dig til vores korleder 
Christian Dahlberg, som inviterer dig til 
en sangprøve.

Vort repertoire er bredt, og inkluderer 
rytmisk og klassisk kirkemusik og alt fra 
popsange til viser. 

Vi synger flerstemmigt og er seriøse med 
det, vi laver. Men vi har det også sjovt, og 
vi får grinet en masse! 

Vi øver en gang om ugen og deltager også 
i musikalske gudstjenester, koncerter og 
andre arrangementer.

Vi holder til i Konfirmandhuset, Flodvej 
73E i Smørum og mødes hver onsdag fra 
kl. 19.00-21.15, hvor vi øver og hygger 
efterfølgende med kaffe og kage.

For yderligere information kontakt Chri-
stian Dahlberg:  
christian@dahlbergmusic.dk

Koret Sangtus 

Koret Sangtus er klar igen i konfirmand-
huset.

Sangtus er et blandet kor, som i god 
stemning, synger korsatser nøje udvalgt 
af korets dirigent. Det medvirker ved kir-
kelige højtider og andet godt. Der er altid 
plads til nye medlemmer :)

Der er korprøver torsdag kl. 16.00-17.30 
på følgende datoer:

11. januar, 25. januar, 8. februar,  
22. februar, 7. marts, 21. marts

Så er du glad for at synge, og har mod på 
lidt flerstemmighed, så er Sangtus noget 
for dig. Koret medvirker ved højmessen 
Palmesøndag. 

Dirigent: Ole Schousboe

Vi syger i 
Ledøje-Smørum

Sangglade børn får gode oplevelser i 
Ledøje-Smørums spire- og juniorkor.

Vidste du, at man bliver gladere og kloge-
re at synge og være sammen med andre?

Spire- og juniorkoret er for alle mellem 0. 
klasse og 6. klasse, der elsker at synge. Det 
er gratis at være med, og korene optræder 
i kirkerne og i Konfirmandhuset ved for-
skellige arrangementer, b.la. går vi Lucia 
og synger til høst, jul, fastelavn og påske.

Hvis dit barn elsker at synge, så kom og 
prøv at være med når vi øver.
Første gang efter jul er 10. januar

Vi øver hver onsdag i konfirmandhuset. 
Spirekoret (0.1.2. klasse) øver klokken 
14.15.-15.00. Juniorkoret (3.4.5. klasse) 
øver klokken 15.00-15.45

Hvis du er interesseret, så skriv til  
katrine@lskirker.dk eller ring på 
30152727
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Anonyme Alkoholikere

AA møder hver onsdag kl. 20-ca. 21 i 
Konfirmandhuset i Smørum, Flodvej 73E.

For alle der ønsker at blive deres alko-
holproblem kvit, eller ønsker at fastholde 
ædrueligheden.

3. onsdag i måneden er mødet åbent for 
alle interesserede, altså også for pårørende 
og andre.

Tilmelding ikke nødvendig.
Der betales ikke kontingent, kun helt fri-
villige bidrag.

Møderne finder sted i Sofagruppen i 
underetagen. Under trappen.  
Tag evt. elevatoren ned.

AA Telefonvagten i Danmark:
70 10 12 24
Alle ugens dage kl. 8-24
E-mailvagt:
aa@anonyme-alkoholikere.dk

Alle henvendelser besvares af ædru alko-
holikere. www.anonyme-alkoholikere.dk

Bibelstudiekreds

Har du lyst til at lære Bibelen nærmere at 
kende? – Så er Bibelstudiekredsen noget 
for dig!

I et uhøjtideligt, uformelt og afslappet 
fællesskab, hvor intet spørgsmål er for 
stort eller forkert at stille, dykker vi ned i 
Bibelens forunderlige verden. 

Vi læser teksterne og får med hjælp fra 
kommentarer, leksika og atlas et indblik i 
de bibelske beretningers samtid for at for-
stå dem endnu bedre.

Du behøver ikke have nogen forkund-
skaber, ligesom du heller ikke behøver at 
være troende, måske er du bare nysgerrig 
– alle er velkomne.

Vi mødes ca. hver anden onsdag kl. 9.00, 
slutter af med kaffe og er færdige kl. 
11.00.

Alle kan være med. Vi har bibler til dem, 
der ikke har. Deltagelse er gratis, og til-
melding er ikke nødvendig.

Evt. yderligere information kan fås ved 
henvendelse til pastor Brian Schønberg, 
på telefon 2974 5221 eller brks@km.dk.

Kommende datoer:
10. januar
24. januar
7. februar
21. februar
6. marts
20. marts

Minikonfirmand er et tilbud til elever i 3. 
klasse.

Hvad laver man til minikonfirmand?
At gå til minikonfirmand er en slags ”for-
smag” på den rigtige konfirmandunder-
visning du får, når du kommer i 7. klasse. 

Det er hyggeligt og sjovt at gå til mini-
konfirmand, og du lærer nye kammerater 
at kende. Ud over at høre historier fra 

Bibelen, synger vi sange og salmer, leger, 
dramatiserer, laver krea-ting, som passer 
til historierne. Vi skal også have saft og 
kanelgifler.

Minikonfirmand ligger mandage og tors-
dage i perioden 8. januar-21. marts.
Undervisningen foregår lige efter skoletid 
i Konfirmandhuset, Flodvej 73E.

Hvis det er noget for dig, tilmelder din 
mor eller far dig, ved at skrive til  
katrine@lskirker.dk eller ringe på 
30152727. 

Mange glade hilsner fra Katrine,
Kirke og kulturmedarbejder.

Minikonfirmand

Alt inden for låse
 Oplukning
 Omkodning

DØGNSERVICE: 44 97 74 00
Ballerup Låsesmedie ApS | Propelvej 34 | 3500 Værløse | BLS@balleruplaase.dk

Ballerup Låsesmedie hjælper dig med at 
beskytte dit hjem og din virksomhed

 Låsesystemer
 Offline Adgangskontrol



Gudstjenester i Ledøje og Smørum Kirker
  Søndagens navn Tid Ledøje Kirke Tid Smørum Kirke
 1. januar Nytårsdag   16:00 Edith Thingstrup
 7. januar 1.s.e. Hell. 3 konger 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Peter Otken
 14. januar 2.s.e. Hell. 3 konger 10:30 Mads Weng 10:30 Edith Thingstrup
 21. januar S.s.e. Hell. 3 konger 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Peter Otken
 28. januar Søndag septuagesima 10:30 Mads Weng 10:30 Edith Thingstrup
 4. februar Søndag seksagesima 10:30 Mads Weng 10:30 Peter Otken
 11. februar Fastelavn 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Edith Thingstrup
 18. februar 1. søndag i Fasten 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Peter Otken
 25. februar 2. søndag i Fasten 10:30 Mads Weng 10:30 Edith Thingstrup
 3. marts 3. søndag i Fasten 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Peter Otken
 10. marts Midfaste 10:30 Mads Weng 10:30 Edith Thingstrup
 17. marts Mariæ Bebudelse 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Peter Otken
 24. marts Palmesøndag 10:30 Mads Weng 10:30 Edith Thingstrup
 28. marts Skærtorsdag 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Edith Thingstrup
 29. marts Langfredag 10:30 Mads Weng 10:30 Peter Otken
 31. marts Påskedag 10:30 Mads Weng 10:30 Peter Otken

… Ledøje Kirke er en vejkirke og er åben for besøgende alle dage mellem 8:00 og 16:00 …

Sæt kryds i kalenderen:
4. januar, 18. januar

Pris: Voksne: 30 kr. 
Børn fra 7-12 år: 10 kr.  
Børn under 7 år: gratis

Torsdagsspisning

Fællesspisning i Konfirmandhuset – for store og for små

Dørene åbner kl. 17:00. Vi spiser kl. 
17:30 efterfulgt af kaffe med kage –  
og vi er færdige ca. kl. 19:00.
Vores frivillige kokke laver mad for alle 
og menuen varierer fra gang til gang. 

Der er plads til gode snakke, fællesskab, 
sang og salmer – og ind imellem har vi 
besøg af en præst. 

Alle er velkomne til at være med!


